
 

 

 

 
 

 

 

 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Sito web Sez. 
COESIONE ITALIA 21-27 

Atti 

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027 –   Fondo 

sociale  europeo  plus  (FSE+)  –  Priorità  1  –  Scuola  e  competenze  (FSE+),  Obiettivo  specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 

Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  –  Avviso  Pubblico  prot.  n.  59369 del 19/4/2024  - 

Percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la 

socialità  nel  periodo  di  sospensione  estiva  delle  lezioni  negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Progetto “I.C. PIRIA-ESTATE” 

Cod. Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-6 

C.U.P.: J74D24000940007 

 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE 

ESPERTI e TUTOR 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

 

VISTO l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021- 

2027 (di seguito,  PN Scuola); 

 

VISTO il Decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito: “Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE)  n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24  giugno 2021”; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024: “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento  delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici  2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

 

VISTA la candidatura n. 2675, elaborata, redatta e deliberata dagli OO.CC. di questa istituzione 

scolastica,  inserita nella  piattaforma  PN  SCUOLA  E  COMPETENZE  2021-2027, con  cui  si richiede 

la realizzazione del  p r o g e t t o “I.C. PIRIA-ESTATE”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 82867 del 12/06/2024 relativa a Fondi 

Strutturali  Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

Protocollo N. 0006504/2024 del 10/10/2024



 

europeo plus (FSE+) –  Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto- 

azione ESO4.6. A.4.A- Interventi  di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 

del merito – Avviso Pubblico prot. n.  59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la  socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano  Estate), che  autorizza  questa  istituzione  

scolastica ad attuare il  progetto ““I.C. PIRIA-ESTATE”, C.U.P.:  J74D24000940007; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13  luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018; 

 

VISTA la delibera N. 44 del 17/05/2024 del Collegio dei Docenti e N.150 del  28/05/2024  del 

Consiglio d’Istituto con cui è stato approvata l’adesione  al  programma  Nazionale  “Scuola  e 

Competenze” 2021-2027 –  Fondo Sociale Europeo plus (FSE+); 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 17/06/2024: “PN SCUOLA E 

COMPETENZE 2127“Avviso Prot. 4356  Piano estate ' Autorizzazione progetti” con cui si informa 

che, in virtù della nota  Autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024, è consentito avviare tutte le 

azioni  propedeutiche necessarie  per l’individuazione delle figure formative  obbligatorie per la 

realizzazione dei   moduli e/o all’avvio delle  procedure necessarie per l’acquisto di eventuale materiale 

utile allo svolgimento  delle attività; 

 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa 

riferimento il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per l’attuazione 

delle iniziative  progettuali; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 4409 del 20/06/2024; 

 

VISTA la determina di nomina a RUP, prot. 4590 del 26/06/2024; 

VISTA la necessità di dover procedere all'individuazione delle figure professionali di tutor ed esperti 

per la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo  plus  (FSE+) – Avviso prot. 0059369 del 19/04/2024; 

 
Visto il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di n. 12 incarichi individuali 

aventi ad oggetto n. 6 esperti interni, in subordine esterni, e n. 6 tutor interni, in subordine esterni, a questa 

istituzione scolastica per il progetto Progetto: I.C. PIRIA – ESTATECUP: J74D24000940007 prot. n.4748 

del 02/07/2024; 

 
VISTO l’avviso per il reclutamento di personale per il conferimento di n. 12 incarichi individuali aventi ad 

oggetto n. 6 esperti interni, in subordine esterni, e n. 6 tutor interni, in subordine esterni, a questa istituzione 

scolastica prot. n. 5878/2024 del 17/09/2024; 

 

VISTO il verbale di comparazione dei titoli dei candidati per il reclutamento di n. 6 esperti interni, in 

subordine esterni, e di n. 6 tutor interni, in subordine esterni, a questa istituzione scolastica per il Progetto, 

prot. n. 6362 del 04/10/2024; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 6363 del 04/10/2024; 



 

VISTA l’ assenza di reclami avverso la suddetta graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 
le seguenti graduatorie definitive finalizzate all’attribuzione degli incarichi in oggetto: 

 

SCUOLA PRIMARIA  - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

 
MODULO Alla scoperta del territorio 1 

MODULO    Alla scoperta del territorio 2 

 MODULO    Trekking insieme 

 MODULO   Trekking insieme 2 

MODULO    Passeggiando nel mondo 1 

MODULO    Passeggiando nel mondo 2 

DOCENTI ESPERTI CANDIDATI INTERNI 

 

 
CANDIDATO 

 

   

 

 

 

 

 

 

VALUTAZIONE  

  ///////////// ////// 

 

DOCENTI ESPERTI CANDIDATI ESTERNI 

CANDIDATO VALUTAZIONE 

EVOLI NOEMI Punti 82 

CIULLA ANDREA Punti  80 

MARTINO GIUSEPPE Punti   58 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

 

 

 

MODULO    Alla scoperta del territorio 1 

MODULO    Alla scoperta del territorio 2 

 MODULO    Trekking insieme 

 MODULO   Trekking insieme 2 

 

TUTOR INTERNI 

CANDIDATO VALUTAZIONE 

VITALE DOMENICO Punti   8 

BORZUMATI PAOLA Punti   0 

TUTOR ESTERNI 

CACCAMO GIUSEPPE Candidato escluso per assenza di requisiti 

 
 

SCUOLA PRIMARIA 

 

 

 

 

MODULO    Passeggiando nel mondo 1 

MODULO    Passeggiando nel mondo 2 

 

TUTOR INTERNI 

CANDIDATO VALUTAZIONE 

POLISTENA GIOVANNA Punti   3 

BAMBARA CARMELA Punti   0 

TUTOR ESTERNI 

CACCAMO GIUSEPPE Candidato escluso per assenza di requisiti 

 
 

 



 

 

 
 

Si individuano quali affidatari dei previsti incarichi i su indicati candidati. 

Le presenti graduatorie definitive   sono pubblicate sul sito web della Scuola www.icspiriascilla.edu.it, 

nell’apposita   sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line – Amministrazione Trasparente”. 

Avverso la presente è ammesso reclamo nel termine di cinque giorni dalla pubblicazione. 

Il presente atto potrà essere impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 

(documento informatico firmato digitalmenete ai sensi 

del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.icspiriascilla.edu.it/

		2024-10-10T13:00:00+0200
	PNZDLN76D46F158H




